1

中 国 矿 业 联 合 会
中国总会计师协会地质勘查分会

中矿联发〔2019〕36 号

关于举办第二期全国地勘单位财税管控高级培训班的

通知

各省、自治区、直辖市地勘局（地矿局）、地矿集团，中央管理

地勘单位的地质总局（中心），属地管理的行业地勘（质）局，

地质勘查事业单位，各有关单位：

2019 年是我国税收改革至关重要的一年，两会《政府工作

报告》中提出，今年减税降费规模预计为两万亿元，4 月 1 日增

值税税率调整，5 月 1 日企业养老保险费率降至 16%，财政部《关

于地质勘查事业单位执行<政府会计制度——行政事业单位会计

科目和报表>的衔接规定》于 2019 年 1月 1日起正式施行，为了

确保新税法、新制度在地质勘查事业单位和勘查企业的有效贯彻

实施，充分享受减税降费红利，降低财税管理成本、防范财税管

理风险。

应广大学员和地勘单位的要求，中国矿业联合会与中国总会

文件

2

计师协会地质勘查分会定于 2019 年 7 月 24-26 日举办第二期全

国地勘单位财税管控高级培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训内容及授课专家

（一）讲课题目：地质调查项目监审与风险防控

授课专家：马伯永 中国地质调查局机关纪委副书记，监察

审计室副主任，地质学博士，高级工程师。

（二）讲课题目:地质勘查事业单位执行<政府会计制

度——行政事业单位会计科目和报表>的衔接规定和实施重

点难点问题解读及管理要点

授课专家：曹春乾 中国地质调查局南京地质调查中心财务

资产处处长。中国注册会计师，高级会计师，河北地质大学 MBA

导师，中国地质矿产经济学会青年分会理事，财政部政府采购评

审专家库专家。中国地质矿产经济学会第四届优秀中、青年地矿

经济研究人才“银星奖”；2018 年入选财政部全国会计领军（后

备）人才（行政事业类）培养项目。

（三）讲课题目：八项规定与行政事业单位财务管理案

例分析

授课专家：程光 河南工程学院副教授，东北财经大学博

士研究生，德国慕尼黑大学访问学者，财政部全国会计领军（后

备）人才，河南省会计领军人才，河南省高等学校青年骨干教师，

河南省教学标兵，河南省会计学会理事，河南省高级会计师评委。

近年来主持和参与河南省软科学、财政部管理会计专项研究课题

3

等省部级课题 10 余项，在国内外期刊发表学术论文 20 余篇。

（四）讲课题目：减税降费形势下，大数据时代企业如

何规避税务风险

授课专家：王作清 中国注册税务师、会计师、人力资源经

济师，从业三十多年，曾担任外企财务总监、内资公司财务经理。

擅长金税三期大数据比对，增值税发票管理、风险控制；增值税

发票及增值税纳税申报规程实施后，企业涉税风险。

（五）讲课题目：增值税、所得税、个人所得税改革与

业务实操及税收筹划

授课专家：宗韦 首善税务师事务所有限公司总经理，高级

合伙人，注册会计师，注册税务师。先后就职于上海市国家税务

局以及远东国际租赁有限公司、太平洋保险集团等知名企业，具

有丰富的税务专业知识与实操经验。曾作为清华大学五道口商学

院、上海交通大学、同济大学、广东省上市公司协会、湖南省上

市公司协会等高校和机构的特邀讲师为学员及会员企业开展财

税专题培训，并担任多家上市公司或知名企业的特聘财税顾问。

（六）讲课题目：国家财税改革对地勘单位和矿业企业

的影响分析

授课专家：韩继深 原山东省地质矿产勘查开发局总经济

师，中国地质矿产经济学会咨询专家。南开大学经济研究所研究

生；担任过地质队副队长、局政策法规处副处长、山东地矿国际

合作公司、中外合资公司总经理。中国地质矿产经济学会理事，

4

《中国国土资源经济》编委；中国会计学会地质分会、中国总会

计师协会地勘分会副秘书长；中央地勘基金项目专家库专家、山

东省财政厅政府采购评审专家库专家；获得国土资源部科学技术

二等奖 2 个、三等奖 1 个。

二、培训时间

2019 年 7 月 24-26 日（23 日 13：00-20：00 报到）

三、培训地点

贵州水投上善酒店（高新区店）（贵州省贵阳市观山湖区长

岭南路 33 号天一国际广场 5号楼，电话：0851-86617888 ）

四、培训对象及方式

本次培训主要面向全国各地勘事业单位、地勘企业、矿山企

业财务、税务、法律、资产管理、人力部门的专业人员（审计、

纪检、监审、项目负责人、投资决策人员等）。培训采取封闭授

课的方式进行。

五、培训费用

（一）培训费用 2800 元/人，此次培训不接受现场缴费，食

宿统一安排，费用自理。（住宿原则上两人一间，特殊情况需要

单间的请在回执表上注明）

（二）缴费方式：请于 2019 年 7月 16 日前汇入中国矿业联

合会账户（户名：中国矿业联合会，账号：0200002809014422592

开户行：工商银行北京西四支行）。此次培训只提供增值税普通

发票，汇款时请注明财税培训。以个人名义汇款时请备注开票单

5

位名称。开票信息（单位名称、纳税人税号、联系人电子邮箱和

手机号）请发送至邮箱 wf@chinamining.org.cn 。

六、培训证书

（一）参加培训并通过考试的学员，将获得由中国矿业联合

会与中国总会计师协会地质勘查分会颁发的《全国地勘单位财税

管控高级培训班结业证书》。

七、 联系人及方式

联 系 人：王 芳 010-66557665 13699165277

孙 宇 010-66557682 13801000252

传 真：010-66557666

邮 箱：wf@chinamining.org.cn

附件: 地勘单位财税管控高级培训班报名回执表

中国矿业联合会 中国总会计师协会地质勘查分会

2019 年 7 月 1 日

mailto:wf@chinamining.org.cn

6

附件

全国地勘单位财税管控高级培训班报名回执表

单位名称 联系人

通讯地址 邮 编

联系人电话 联系人传真

联系人手机 E-mail

参会人员名单

姓 名 性别 职务/职称 移动电话 邮箱

发票单位名称 会议提供增值税普通电子发票（发票有

关 事 项 请 联 系 010-66557697

010-66557681 ）。发票单位税号

住宿需求：○单住 ○合住 共需要住房数量：

住宿时间：入住时间 退房时间

联系电话：010－66557665 邮箱 ：wf@chinamining.org.cn

请您务必于 7月 16 日前将报名表发至上述邮箱

mailto:wf@chinamining.org.cn